




LAMPIRAN SK DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN ( FKIP )

Nama Dosen

Tempat, Tgl Lahir

Pendidikan Terakhir

: RETNO UTARI, M.Pd

: Jakarta, 21 Agustus 1968

: S2

NIRD / NIDON

NOMOR

TANGGAL

: 1400/FKIP/KEP/2025

: 2 September 2025  M

: 10 Rabiul Awal 1447  H

DAFTAR MENGAJAR 

SEMESTER GASAL TAHUN 2025/2026

Status Kepegawaian

Jab. Akademik

: D030611 / 0321086803

: Dosen Tetap

: ASISTEN AHLI

Kode MKProdi Nama Matakuliah SKS Kelas
Jml

Siswa

Pendidikan Bahasa Jepang B-397 Bijinesu Kaiwa 2 7A  16

B-397 Bijinesu Kaiwa 2 8R  23

C-050 Chukyu Bunpo 3 3A  11

G-017 Gengogaku Gairon 2 6R  18

J-024 Jokyuu Bunpou 3 6R  15

S-629 Sakubun 3 3A  11

S-652 Sakubun Hapyou 3 7R  10

 18Jumlah : 

Jakarta, 2 September 2025

Dekan

Purnama Syae Purrohman, M.Pd., Ph.D.



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2025/2026 

 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Bahasa Jepang 

: 01065059 - Jokyuu Bunpou 

: 6R 

 

 

Jadwal Kuliah R.---- Selasa 19:30-21:00 

Dosen : D030611 - RETNO UTARI, M.Pd 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Selasa 

23 Sep 2025 

1. Aisatsu 

2. Doa 

3. Pengantar Perkuliahan 

4. New Approach Bab 1 

12 

 

RETNO UTARI 

2 Selasa 

30 Sep 2025 

1. Aisatsu 

2. Doa 

3. New Approach Bab 1, Pola kalimat 6, 7, 8, 9, 10 

15 

 

RETNO UTARI 

3 Selasa 

7 Okt 2025 

1. Aisatsu 

2. Doa 

3. New Approach Bab 2 

15 

 

RETNO UTARI 

4 Selasa 

14 Okt 2025 

1. Aisatsu 

2. Doa 

3. New Approach Bab 2 

13 

 

RETNO UTARI 

5 Selasa 

21 Okt 2025 

1. Aisatsu 

2. Doa 

3. New Approach Bab 3 

14 

 

RETNO UTARI 

6 Selasa 

28 Okt 2025 

1. Aisatsu 

2. Doa 

3. New Approach Bab 4 & 5 

13 

 

RETNO UTARI 

7 Selasa 

4 Nov 2025 

1. Aisatsu 

2. Doa 

3. New Approach Bab 6 

13 

 

RETNO UTARI 

8 Selasa 

25 Nov 2025 

1. Aisatsu 

2. Doa 

3. New Approach Bab 7, 8, 9 

11 

 

RETNO UTARI 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2025/2026 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Bahasa Jepang 

: 01065059 - Jokyuu Bunpou 

: 6R 

 

 

Jadwal Kuliah R.---- Selasa 19:30-21:00 

Dosen : D030611 - RETNO UTARI, M.Pd 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Selasa 

2 Des 2025 

1. Aisatsu 

2. Doa 

3. New Approach Bab 10 dan 11 

13 

 

RETNO UTARI 

10 Selasa 

9 Des 2025 

1. Aisatsu 

2. Doa 

3. New Approach Bab 12 dan Bab 13 

14 

 

RETNO UTARI 

11 Selasa 

16 Des 2025 

1. Aisatsu2. Doa3. New Approach Bab 12 dan Bab 13 15 

 

RETNO UTARI 

12 Selasa 

23 Des 2025 

1. Aisatsu 

2. Doa 

3. New Approach Bab 16 

14 

 

RETNO UTARI 

13 Selasa 

30 Des 2025 

1. Aisatsu2. Doa3. New Approach Bab 16 15 

 

RETNO UTARI 

14 Selasa 

6 Jan 2026 

1. Aisatsu2. Doa3. New Approach Bab 16 15 

 

RETNO UTARI 

15 Selasa 

13 Jan 2026 

REVIEW 15 

 

RETNO UTARI 

16 Senin 

19 Jan 2026 

UJIAN AKHIR SEMESTER (UAS) 15 

 

RETNO UTARI 

 

Catatan : 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 

2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing. 

Jakarta, . . . . . . . . . . 

Dosen ybs 

 

 

 

 

RETNO UTARI, M.Pd 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Bahasa Jepang 

: Gasal 2025/2026 

 
 
 

 
DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 01065059 - Jokyuu Bunpou 

: 6R 

Dosen : RETNO UTARI, M.Pd 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 

 
NO N I M N A M A 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 TOT 

HADIR 

% 

HADIR 
23 Sep 2025 30 Sep 2025 7 Okt 2025 14 Okt 2025 21 Okt 2025 28 Okt 2025 4 Novr 2025 25 Novr 2025 2 Des 2025 9 Des 2025 16 Des 2025 23 Des 2025 30 Des 2025 6 Jan 2026 13 Jan 2026 19 Jan 2026 

1  2501069001 KARINA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

2  2501069002 DEDI HANDRIAN SYAHPUTRA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

3  2501069003 MURSALIH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

4  2501069004 MESISWANTO SITANGGANG V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

5  2501069005 ALI ABDUL AZIZ V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

6  2501069006 MAHATMA RANGGA BELVA V V V V V X X X V V V V V V V V 13 80 

7  2501069008 ANANG MA’RUF X V V X V V X X V V V V V V V V 12 73 

8  2501069009 AKHMAD RIADI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

9  2501069011 AZKANAJWA ROCHISVA AKHOLIK V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

10 2501069012 ARIEF NURHADI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

11 2501069013 MOHAMAD UMAR KHADAVI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

12 2501069014 MUHAMMAD RAMDANI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

13 2501069015 DEDY HANDAD ALWI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

14 2501069016 JUHAIRI IKHSAN X V V V V V V X X V V V V V V V 13 80 

15 2501069018 AMELIA PANGESTI RAHAYU X V V X X X V X X X V X V V V V 8 47 

Jumlah hadir : 12,00 15 15 13 14 13 13 11 13 14 15 14 15 15 15 15 
 

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Bahasa Jepang 

Semester : Gasal 2025/2026 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Jokyuu Bunpou 

: 6R 

: RETNO UTARI, M.Pd 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 20 % ) 

N.UTS 

( 30 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 2501069001 KARINA 80 85 86 90 87.00 A 

2 2501069002 DEDI HANDRIAN SYAHPUTRA 95 85 88 92 90.00 A 

3 2501069003 MURSALIH 95 85 90 92 90.00 A 

4 2501069004 MESISWANTO SITANGGANG 95 85 95 98 94.00 A 

5 2501069005 ALI ABDUL AZIZ 80 85 90 92 89.00 A 

6 2501069006 MAHATMA RANGGA BELVA 80 85 88 90 87.00 A 

7 2501069008 ANANG MA’RUF 80 85 90 88 87.00 A 

8 2501069009 AKHMAD RIADI 95 85 88 98 92.00 A 

9 2501069011 AZKANAJWA ROCHISVA AKHOLIK 95 85 94 94 92.00 A 

10 2501069012 ARIEF NURHADI 85 85 85 88 86.00 A 

11 2501069013 MOHAMAD UMAR KHADAVI 85 85 90 92 89.00 A 

12 2501069014 MUHAMMAD RAMDANI 90 85 88 92 89.00 A 

13 2501069015 DEDY HANDAD ALWI 95 85 88 94 91.00 A 

14 2501069016 JUHAIRI IKHSAN 80 85 90 90 88.00 A 

15 2501069018 AMELIA PANGESTI RAHAYU 0 0 0 0 0.00 E 

Ttd 

  

RETNO UTARI, M.Pd 
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